
فوتبال کرمان در انتظار طلوع یک پدیده

نفس های آب در قنات های ریگان به شماره افتاد

20 میلیون ایرانی 
در معرض ابتلا 
به نوع شدید 
کرونا هستند 

ــه خدمت گرفتن  ــا ب گل گهر سیرجان ب
قلعه نوعی و جذب نفرات جدید به 
دنبال آن است تا در فصل تازه فوتبال 
ایران یک پدیده را رقم بزند.به گزارش 
ــای  ــان ، آبی ه ــنیم از کرم ــزاری تس خبرگ
ــدا  ــل ابت ــن فص ــیرجانی در ای ــول س متم
اشتباه اصلی سال گذشته خود را اصلاح 
کردند. اشتباهاتی که در نهایت موجب 
شد تا روی ستون های یک سازه لرزان 
ــابقات  ــه مس ــتحکام لازم گام ب ــد اس و فاق
ــا  ــیرجان ام ــر س ــران گل گه ــد. مدی بگذارن
در این فصل با یک شگفتانه ویژه  امیر 
قلعه نویی پر افتخارترین مربی ادوار 
ــه استخدام  ــران را ب ــال ای ــر فوتب لیگ برت
ــه شخصیت  ــن گون ــا ای ــد ت خود در آوردن
تیم خود را به رخ رقبای خود بکشانند. 
ــیرجانی ها  ــرمربی س ــت س ــد دس ــر چن ه
ــام و  ــه ج ــیدن ب ــر از رس ــال های اخی در س
ــده  ــاه مان ــران کوت ــال ای ــت در فوتب موفقی
ــی  ــد قلعه نوی ــر می رس ــه نظ ــا ب ــت، ام اس
تصمیم دارد با بازگشت به گذشته این 
ــی  ــش در پ ــا آرام ــراه ب ــی هم ــار در فضای ب
تثبیت توانمندی های خود باشد.

ــای  ــش و روزه ــدون چال ــال ب ــه فوتب البت
ــرال  ــال نیست، ژن ــم فوتب ــر از تلاطم ه پ
ــر روی  ــادی ب ــت زی ــه روزگاری محبوبی ک
سکوهای آبی داشت ، به خوبی می داند 
که او در این فصل چه ماموریت خطیری 
را به عهده دارد. او که در سال های 

پیش از این با استقلال و سپاهان 
ــر  ــگ برت ــی را در لی ــای مختلف قهرمانی ه
فوتبال تجربه کرده و به همراه تراکتور 
و ذوب آهن در حد و اندازه های یک 
تیم قلدر و متحول گرا ظاهر شده 
ــن  ــه در ای ــد ک ــی می دان ــه خوب ــت، ب اس
فصل جای هیچ گونه اشتباهی را ندارد، 
و ماجراجویی او در کنار سیرجانی ها 
ــه  ــی را ک ــکان انتقادات ــوک پی ــد ن می توان
در دو فصل اخیر به سمت او نشانه رفته 
ــوان  ــه می ت ــم رفت ــد.روی ه ــر ده را تغیی
گفت با توجه به پیشنهاد مالی 
فوق العاده سیرجانی ها به قلعه نویی 
ــم، وی  ــن تی ــش ای ــا آرام ــوام ب ــای ت و فض
ــم  ــن تصمی ــم بهتری ــن تی ــاب ای ــا انتخ ب
ــه  ــرش را گرفت ــال اخی ــد س ــی چن فوتبال
است، باید دید دست پخت این 
ــه  ــا چ ــیرجانی ها ت ــرای س ــرال ب ــل ژن فص

اندازه رضایت آن ها را به دنبال خواهد 
ــی در دوران  ــر قلعه نوی ــاگردان امی داشت.ش
ــز  ــتانه نی ــای دوس ــازی و در بازی ه آماده س
ــش  ــه نمای ــود ب ــی از خ ــل توجه ــار قاب آم
گذاشته و توانسته اند 4 تیم ماشین 
ــر  ــنجان، خیب ــس رفس ــز، م ــازی تبری س
ــای  ــل را در بازی ه ــکا باب ــاد و رای ــرم آب خ
ــد  ــت دهن ــل شکس ــش فص ــتانه پی دوس
ــه  ــود را ب ــم خ ــی تی ــکلی آمادگ ــه ش ــا ب ت
رخ حریفان بکشانند.در این گزارش 
ــیرجان را در  ــر س ــت گل گه ــن وضعی آخری
ــم.  ــی کرده ای ــالات ارزیاب ــل و انتق ــازار نق ب
به نظر می رسد سیرجانی ها در این 
ــه نفرات جذب شده و  ــا توجه ب فصل ب
ــی از  ــی یک ــکلت تیم ــظ اس ــن حف همچنی
ــا  ــد. ب ــب بگیرن ــگ لق ــق لی ــای موف تیم ه
هم نگاهی به آخرین وضعیت این تیم 
ــان فصل گذشته  خواهیم داشت.دروازه ب
نساجی مازندران یکی از صید های 
خوب آبی های سیرجانی در فصل نقل 
ــه روزگاری  ــی ک ــت. حقیق ــالات اس و انتق
در پرسپولیس و دورانی هم در جام 
ــک و  ــماره ی ــنگربان ش ــی 2014 س جهان
ــس از آن  ــود، پ ــی روش ب ــاد ک ــورد اعتم م
فوتبالش را در خارج از کشور و لیگ های 
ــد  ــد دی ــرد. بای ــال ک ــال دنب روسیه و پرتغ
ــل  ــن فص ــاله در ای ــنگربان 32 س ــن س ای
می تواند انتظارات فوتبال دوستان 

ــد؟ ــرآورده کن ــیرجانی را ب س

به دلیل خشکسالی های پی در پی 
نفس های آب در قلب قنات های ریگان 
به شماره افتاده است ویکی پس از 
دیگری در حال خشک شدن ونابودی 
هستند.به گزارش خبرنگار گروه استان 
های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان 
،  شهرستان ریگان یکی از شهرستان های 
شرقی استان کرمان می باشد که در 
گذشته دارای صد ها رشته قنات پر آب 
بوده است، اما به مرور زمان آب قنات ها 
کم تر ، کم تر و سرانجام  خشک شده اند.
قنات ها میراث پدران ما است و سالیان 
سال رگ های تشنه کویر، دشت های 
پهناور و درختان خرما با آب همین 
قنات ها سیراب می شدند، اما اکنون 

با خشک شدن تعداد زیادی از این 
قنات ها نخل های سر به فلک کشیده 
نیز خشک شده اند.نفس های آب در 
قلب قنات های ریگان به شماره افتاده 
است ویکی پس از دیگری در حال خشک 
شدن ونابودی هستند، قنات های پرآبی 
که تا دیروز هزاران نخلستان را سیراب 
می کردند امروز رو به خاموشی هستند 
و دیگر صدایی ندارند.سال ها است که 
اغلب قنات های این منطقه شرمسار 
لب های تشنه کویر شده اند و مدیریت 
و برنامه ریزی مناسب برای محافظت 
این سرمایه مادی ومعنوی احساس 
می شود. قنات روستای رستم آباد چاه 
ملک در گذشته آب فراوانی داشت و 

حمام داماد های قدیم  بود اما این روزها 
دیگر سر و صدایی ندارد و شن های روان 
جای آب روان را گرفته اند.رضا رشیدی 
یکی از اهالی روستای رستم آباد چاه 
ملک گفت: قنات روستای رستم آباد 
چاه ملک یکی از قنات های پرآب شرق 
کشور بود که خشک شده است ، این 
قنات قدمت زیادی دارد و در گذشته 
طبق آداب و رسوم تمامی داماد های این 
منطقه در این قنات استحمام می کردند.
محمد دهقان یکی از کشاورزان روستای 
رستم آباد چاه ملک گفت: قنات روستای 
رستم آباد چاه ملک آنقدر آب داشت که 
باید آن را مهار می کردیم، اما متاسفانه 
الان به جای آب فقط تپه ای از خاک 

به چشم می خورد.او بیان داشت: باغ 
های زیادی در این منطقه از جمله انار 
و انگور از این قنات آبیاری می شدند و 
این پرآبی سبب تولید و ورود محصولی 
با کیفیت به بازار های داخلی وخارجی 
می شد. مصطفی روهینا یکی از اهالی 
قدیمی روستای کریم آباد طبسی که 
به دلیل خشک شدن قنات ها خالی از 
سکنه شده است، گفت: در گذشته به 
دلیل پر آب بودن قنات  روستای کریم 
آباد بهترین وبا کیفیت ترین خرما را از 
باغ های این منطقه برداشت می کردیم، 
اما خشکسالی های پی درپی آب قنات را 
خشک کرده است و محصول با کیفیتی 
دیگر وجود ندارد.رضا خراسانی یکی 
از کشاورزان قدیمی این روستا افزود: 
با خشک شدن قنات زندگی ما در 
روستای کریم آباد از بین رفت و مجبور به 

مهاجرت شدیم و اکنون این روستا خالی 
از سکنه شده است.همچنین محمد جهان 
تیغ یکی از کشاورزان بخش گنبکی 
در شهرستان ریگان بیان داشت: قنات 
روستای ما در حال خشک شدن بود 
که با تلاش جهاد کشاورزی ،لایروبی و 
احیا شد.او افزود: با این قنات توانستیم  
نخلستان هایمان را آبیاری  و بهترین 
و با کیفیت ترین محصول را تولید و 
روانه بازار های داخلی وخارجی کنیم.
این کشاورز با بیان اینکه به دلیل پر 
آب بودن قنات، باکیفیت ترین مرکبات 
در این منطقه تولید می شود، گفت: 
مسئولان توجه جدی به قنات ما داشته 
اند که این امر باعث شده است هر روز 
بر آبدهی آن افزوده شود.او با اشاره به 
اینکه کشاورزان برای استفاده بهینه از آب 
باید از سیستم های نوین آبیاری استفاده 

کنند، گفت: به کشاورزانی که از سیستم 
نوین آبیاری استفاده کنند، تسهیلات 
اعطا می شود.مدیر جهاد کشاورزی ریگان 
افزود: قنات ها یکی از قدیمی ترین شیوه 
های انتقال آب است که در بخش گنبکی 
کشاورزان از آب قنات ها برای آبیاری 
مزارع خود استفاده می کنند و پر آبی این 
قنات ها سبب شده است که سالانه بیش 
از 30 هزار تن مرکبات با کیفیت در این 
منطقه تولید شود.اما با توجه به نقشی 
که قنات ها در تامین آب کشاورزی دارند 
باید احیا، نگهداری، مرمت و بازسازی 
شوند و به عنوان میراثی ماندگار در 
فهرست سرمایه های مادی و معنوی 
این سرزمین ثبت گردند، زیرا با مرگ 
قنات ها دیگر هیچ امیدی به حفظ منابع 
آبی نیست و دیر یا زود تشنگی و خشکی 

تمام سرزمین را در بر می گیرد.

رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
اعلام کرد: »در حال حاضر، 
قل 20 میلیون نفر با  حدا
یران  بیماری زمینه ای در ا
در معرض خطر نوع شدید 
بیماری کرونا قرار دارند«.

یرنا سراسری،  به گزارش ا
کیانوش جهانپور در توئیتر 
نوشت: »بیش از 100 میلیون 
آمریکایی دارای بیماری های 
زمینه ای هستند که آن ها 
شدید  معرض خطر  در  را 
کووید1۹ قرار می دهد. در 
ایران هم حداقل 20 میلیون 
نفر دارای وضعیت مشابهی 
هستند. تنها راه جلوگیری از 
ابتلا و فوت بیش تر، کنترل 
است«.وی  کرونا  ویروس 
روز چهارشنبه نیز در توئیتر 
نوشته بود: »بدون اعمال 
محدودیت و بدون استفاده از 
ابزارهای قانونی و حاکمیتی 
برای توقف سفرها و ترددهای 
غیرضروری و اجباری کردن 
شیوه نامه های  رعایت 
بهداشتی و استفاده همگانی 
از ماسک، وضعیت قرمز که 
سهل است، باید در انتظار 
پاییز سیاه بود. ما و شما 
اگر رودربایستی داریم، اما 
کرونا با کسی شوخی ندارد«.

برپایه ی این خبر، بیماری های 
نواع  ا شامل  زمینه ای 
بیماری های واگیر از جمله 
ایدز، هپاتیت، بیماری های 
گوارشی، سل، بیماری های 
تنفسی و ... و بیماری های غیر 
واگیر مانند بیماری های قلبی 
و عروقی، دیابت، سرطان و 
یمنی بدن  ضعف سیستم ا
می شود، همچنین سالمندان 
نیز به علت ضعف سیستم 
ایمنی در معرض خطر شدید 
ابتلا به کووید1۹ قرار دارند.
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اجرای طرح شهر بدون دخانیات در فهرج

شمار قربانیان کرونا در استان در مرز 1000 نفر

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بم 
گفت: طبق تاییدیه وزارت بهداشت شهر 
فهرج به عنوان پایلوت شهر بدون دخانیات 
در شرق کرمان انتخاب شده است.به گزارش 
خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان ، شیرین نصری، معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بم گفت: 
وزارت بهداشت در طرح های خود شهر هایی 
را انتخاب می کند که عاری از دخانیات 

باشند.
او افزود: ابلاغیه ای به تمام دانشگاه های 
علوم پزشکی ارسال شده است تا بر طبق 
آن منطقه ای را به عنوان پایلوت برای برنامه 
ای ۵ ساله انتخاب کنند و در پایان با برنامه 
ریزی هایی که صورت می گیرد شهری به 
عنوان عاری از دخانیات انتخاب شود.نصری 
در ادامه بیان داشت: دانشگاه علوم پزشکی 
بم براساس موقعیت جغرافیایی، اجتماعی و 

جمعیتی که شهرستان فهرج داشت شهر 
فهرج و روستای میرآباد را بعنوان پایلوت 
انتخاب کرده است .او با اشاره به این که در 
راستای تاییدیه وزارت بهداشت ما اقدامات 
لازم را در شهرستان فهرج آغاز کرده ایم 
ادامه داد: نبود چایی خانه سنتی و قلیان سرا 
در شهر فهرج یک گام موثر در انتخاب این 
شهرستان بعنوان پایلوت عاری از دخانیات 

بود.نصری افزود: در جلسه ای که با فرماندار و 
مسئولان این شهرستان داشته ایم مقرر شد 
همه مسئولان ادارات در راستای این طرح با 
دانشگاه علوم پزشکی بم همکاری کنند در 
مرحله اول طرح اطلاع رسانی و آگاه سازی 
مردم اجرا می شود تا بتوانیم در آینده شهر 
فهرج را به عنوان شهری عاری از دخانیات به 

تمام دنیا معرفی کنیم.

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان در 24 ساعت گذشته ۵2 بیمار 
جدید کرونایی در بیمارستان های 
استان بستری شدند.بر این اساس تعداد 
کل موارد بستری دارای تست مثبت 
کرونا در استان به 801۵ نفر رسید.

هم اکنون 34۶ نفر به دلیل ابتلای 
قطعی به کرونا در بیمارستان های 

استان بستری اند.از ۵2 مورد جدید 
بستری 47 نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بستری اند و ۵ نفر در 
حوزه علوم پزشکی رفسنجان هستند. 
طبق این گزارش در 24 ساعت گذشته 
1۵ نفر به دلیل ابتلا به کووید1۹ در 
استان کرمان جان خود را از دست داده 
اند.از این 1۵ مورد، 10 نفر در حوزه 

دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند.
در  حوزه علوم پزشکی رفسنجان هم 
3 مورد جدید فوت ناشی از کرونا ثبت 
شده است.2 فوتی نیز مربوط به حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت است. 
مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به 
کووید 1۹ در کرمان به ۹8۹ نفر رسیده 

است.
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روان زنان 
زیر تیغ کرونا

2020 میلیون ایرانی در معرض میلیون ایرانی در معرض
 ابتلا به نوع شدید کرونا هستند ابتلا به نوع شدید کرونا هستند

اجرای طرح 
»هر خانه، یک 

پایگاه سلامت« 
در جنوب استان

شمار قربانیان 
کرونا استان 

در مرز 1000 نفر
طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
24 ساعت گذشته ۵2 بیمار جدید کرونایی در 
بیمارستان های استان بستری شدند.بر این 
اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست 
مثبت کرونا در استان به 801۵ نفر رسید. طبق 
این گزارش در 24 ساعت گذشته 1۵ نفر به دلیل 
ابتلا به کووید1۹ در استان کرمان جان خود را از 
دست داده اند.از این 1۵ مورد، 10 نفر در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند.در حوزه 
علوم پزشکی رفسنجان هم 3 مورد جدید فوت 
ناشی از کرونا ثبت شده است.2 فوتی نیز مربوط 
به حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت است. 
مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید 1۹ 

در کرمان به ۹8۹ نفر رسیده است.

*نمکی وزیر بهداشت: میزان مرگ ومیر ناشی از کرونا در مردان بیشتر، اما تاثیر طولانی مدت همه گیری بر 
سلامت جسمی، روانی و اجتماعی زنان بیشتر است

*بسیاری از بیماری های وخیم زنان با انجام تست های غربالگری در زمان مناسب، قابل پیشگیری و درمان 
100 درصدی هستند

استان کرمان سپر بلای 
آسیب های اجتماعی است

اجرای طرح پازل همدلی 
در استان کرمان

طرح وکیل مُعین در دادگستری 
منوجان اجرا می شود

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان گفت: 
»استان کرمان در مقابل آسیب های اجتماعی سپر بلا و در خط مقدم جبهه ی 

مبارزه و مقابله با جرایم سازمان یافته است.«

مدیر کل بهزیستی استان کرمان از اجرای همزمان طرح 
پازل همدلی در سراسر کشور با هدف تهیه 100 هزار 

بسته لوازم التحریر برای کودکان تحت پوشش بهزیستی 
خبرداد. عباس صادق زاده، مدیر کل بهزیستی استان 

کرمان گفت: در ادامه اجرای طرح پویش سراسری همدلی 
مومنانه نهضت ایران همدل، در این طرح بزرگترین پازل 

دنیا با مشارکت مردم ایران ساخته می شود.

سامان افشارمنش رئیس دادگستری منوجان در جمع 
وکلای شهرستان منوجان گفت: در برخی از پرونده های 

حقوقی یا کیفری، افراد دارای محکومیت مالی از وضعیت 
مالی مناسبی برخوردار نیستند و وکیل ندارند.او افزود: با 
تفاهم نامه منعقد شده، وکلایی به عنوان وکلای مُعین، 
مشخص شده اند تا در صورت نیاز و بازداشت محکومین 

مالی، بلافاصله وکالت افراد را رایگان برعهده گیرند.
نفس های آب در قنات های ریگان 

به شماره افتاد

مکارم  اصغر 
رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی جیرفت گفت: ۵۵ 
درصد از خانوارهای جنوب کرمان 
تا پایان سال جاری تحت پوشش 
طرح هر خانه یک پایگاه سلامت 
قرار می گیرند. »اصغر مکارم« در 
حاشیه آغاز اجرای  این طرح، گفت: 
همگام با سراسر کشور طرح »هر 
خانه یک پایگاه سلامت« در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت آغاز 
شد که جمعیت قریب یک میلیون 
نفری جنوب کرمان یعنی قریب 
200 هزار خانوار را تحت پوشش 

قرار می دهد.

صفحه3را 
بخوانید

8 هزار کیلومتر  از 
رودخانه های کرمان 
در اولویت لایروبی 

قرار گرفت
مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری 

کرمان گفت: هشت هزار کیلومتر 
از رودخانه های این استان که از 
مناطق جمعیت شهری و روستایی 
عبور می کند، در اولویت ساماندهی 
و لایروبی قرار گرفت. مجید سعیدی 
با اعلام این مطلب به رسانه ها ضمن 
اشاره به در پیش بودن فصل بارش ها 
و احتمال وقوع سیلاب  در مناطق 
مختلف استان عنوان کرد: کرمان 
یکی از حادثه خیزترین استان های 
کشور است که همواره از سوی 
حوادث غیرمترقبه و بلایای طبیعی 
مورد تهدید قرار می گیرد. براساس 
قانون مدیریت بحران کشور در 
تمام استان ها ستادهای پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران به ریاست استانداران و در 
شهرستان ها به ریاست فرمانداران 

تشکیل می گردد.

صفحه2 را 
بخوانید
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فرمانده انتظامی شهرستان رودبار جنوب از کشف 20 تن چوب درخت "گز"قاچاق 
از یک دستگاه تریلر در این شهرستان خبر داد.سرهنگ مجید محمودی گفت: در 
راستای مبارزه با قاچاق کالا، ماموران پاسگاه "نهضت آباد" این شهرستان، حین 
گشت زنی در محور رودبار جنوب-دلگان به یک دستگاه تریلر حامل چوب مشکوک 
و آن را متوقف کردند.او تصریح کرد: ماموران انتظامی در بازرسی از این خودرو موفق 
شدند 20 تن چوب درخت "گز" )که به استناد مکاتبات محیط زیست جزء منابع 
در معرض خطر محسوب می شود( را کشف و یک نفر را دستگیر کنند.سرهنگ 
محمودی با اشاره به اینکه قطع درختان، به تاراج بردن منابع ملی است و تبعات 
زیست محیطی زیادی در پی دارد از شهروندان خواست؛ در صورت مشاهده فعالیت 
غیرقانونی قاچاقچیان چوب و محصولات حاصل از آن مراتب را سریعا به پلیس 110 
اطلاع دهند. گز درختی است کهن سال که به علت رسیدن ریشه اش به آب های زیر 
زمینی عمر طولانی دارد و در بعضی مناطق گرمسیر بیش از هزار سال عمر می کند.

کشف 20 تن چوب گز 
در رودبار جنوب

رئیس دادگستری منوجان گفت: طرح وکیل مُعین با هدف کمک به محرومان و افرادی که به دلیل 
محکومیت های مالی در زندان بسر می برند، اجرا می شود.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، سامان افشارمنش رئیس دادگستری منوجان در جمع وکلای شهرستان منوجان گفت: در 
برخی از پرونده های حقوقی یا کیفری، افراد دارای محکومیت مالی از وضعیت مالی مناسبی برخوردار نیستند 
و وکیل ندارند.او افزود: با تفاهم نامه منعقد شده، وکلایی به عنوان وکلای مُعین، مشخص شده اند تا در صورت 
نیاز و بازداشت محکومین مالی، بلافاصله وکالت افراد را رایگان برعهده گیرند.افشارمنش تصریح کرد: این وکلا، 
تقدیم دادخواست اعسار و پیگیری قانونی آن تا حصول نتیجه را بر عهده می گیرند.رئیس دادگستری منوجان 
بیان داشت: در این طرح شرایطی تعیین شده تا افراد نیازمند دارای محکومیت های مالی که در بازداشت بسر 
می برند، بتوانند از وکلای مُعین بهره ببرند.او این حرکت را گامی مثبت در راستای احقاق حقوق محرومان ارزیابی 
و تصریح کرد: با ایجاد این تفاهم نامه ضمن رسیدگی به مشکلات قضایی محرومین و انسان های نیازمند، این 
افراد به نوعی تکریم می شوند.افشارمنش تاکید کرد: وکلا، عضوی از خانواده دستگاه قضایی اند و باید به عنوان 

یکی از بال های عدالت، قضات را یاری کنند.

طرح وکیل مُعین در دادگستری منوجان 
اجرا می شود

مسابقات دو و میدانی قهرمانی بخش اسفندقه شهرستان جیرفت به مناسبت هفته تربیت بدنی با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در دو بخش آقایان و بانوان برگزار شد.به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان، مسابقات دو و میدانی قهرمانی بخش اسفندقه شهرستان جیرفت به مناسبت هفته 
تربیت بدنی و ورزش با رعایت دستورالعمل های بهداشتی در دو بخش آقایان و بانوان با حضور شرکت کنندگانی 
از سراسر روستا های بخش اسفندقه برگزار شد.این رقابت ها در بخش آقایان در رشته ی دو استقامت در مسیر 8 
کیلومتری دولت آباد به سمت زیارت اباعبدالله آبشور و در بخش بانوان در رشته ی پرتاب وزنه در سالن ورزشی 
دولت آباد برگزار شد.در پایان این مسابقات، علی محمودی در بخش آقایان و نرگس سالاری در بخش بانوان عناوین 
قهرمانی رقابت ها را از آن خود کردند.آرمان پارسه و حسن بوالحق مقام های دوم و سوم را در بخش آقایان کسب 
کردند و در بخش بانوان نیز محدثه پردلی و سارا پردلی به ترتیب حائز عناوین دوم و سوم رقابت ها شدند.مراسم 
اهدای جوایز این مسابقات با حضور روح بخش بیگ زاده بخشدار اسفندقه، محمدحسین ملایی رئیس هیئت دو 
و میدانی شهرستان جیرفت، حمید نوشادپور نماینده ورزش در بخش اسفندقه و رویا سالاری از هیئت ورزش 

روستایی و بازی های بومی و محلی انجام شد.

برگزاری مسابقات دو و میدانی 
در بخش اسفندقه جیرفت

خبرخبر

بهداشت  معاون  خیرخواه  اصغر  علی 
علوم پزشکی جیرفت گفت:  دانشگاه 
سبزی ها و صیفی جات منبع ویتامین 
سیستم  تقویت  با  که  هستند  آ  و  ث 
به  ابتلا  از  پیشگیری  در  بدن  ایمنی 
کرونا، سرماخوردگی و آنفولانزا نقش 
مهم و موثری دارند.به گزارش خبرنگار 
خبرگزاری شبستان - جنوب کرمان، 
»علی اصغر خیرخواه« با طرح این سوال 
که در این روزهای پائیزی چه چیزهایی 
بیمار  کمتر  که  کنیم  مصرف  بیشتر 
شویم؟، گفت: سبزی ها و صیفی جات 
منبع ویتامین ث و آ هستند که با تقویت 
سیستم ایمنی بدن در پیشگیری از ابتلا 
به کرونا، سرماخوردگی و آنفولانزا نقش 
مهمی دارند و باید حداقل 3 واحد یا 3 عدد 
در روز مصرف سبزی و صیفی در سه وعده 
اصلی غذایی و میان وعده ها مصرف کنید.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت خاطرنشان کرد: منابع تامین این 
2 ماده غذایی شامل هویج، زردک، کدو 
حلوایی، انواع فلفل رنگی، شلغم، ترب 
سیاه و سفید و غیره است.وی با اشاره 
به 24 مهر برابر با شانزدهم اکتبر و روز 
جهانی غذا، ابراز کرد: این روز به افتخار 
تاسیس فائو در سال 1۹4۵ نام گذاری 
شده و در سراسر جهان گرامی داشته 
می شود.خیرخواه اضافه کرد: در این روز 
سازمان های بین المللی به منظور برقراری 
روابط در زمینه کشاورزی و زمینه سازی 
برای جلوگیری از فقر، گرسنگی و نابودی 
محیط زیست تلاش می کنند. معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
اظهار کرد: استفاده از تجربه، نحوه تغذیه و 
انتقال فن آوری از کشور های توسعه یافته 
به کشور های در حال توسعه موجب رونق 
و پیشرفت در صنعت مواد غذایی در ملل 
جهان سوم می شود.وی در خاتمه تاکید 
کرد: روز جهانی غذا تلنگری برای وجدان 
های به خواب رفته و روز همدردی با افراد 
گرسنه ای است که از ابتدایی ترین حق 

زندگی یعنی غذا محروم هستند.

ارزیابی روند
 اجرایی بزرگراه 

جیرفت –  سه راهی بم 
در بازدید نماینده مردم جیرفت و 
عنبر آباد در مجلس شورای اسلامی ، 
معاون عمرانی استاندار و مدیر کل راه 
و شهر سازی جنوب کرمان به همرا 
ه فرماندار و مسئولین شهر ستان 
جیرفت، روند اجرایی دو پل سرجاز 
و جنگل آباد و بزرگراه جیرفت - سه 
راهی بم مورد ارزیابی قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی )جنوب کرمان( ،محمد 
ساردویی مدیر کل راه و شهر سازی 
جنوب کرمان که نماینده مردم 
جیرفت و عنبراباد و معاون عمرانی 
استانداری و دیگر مسئولین را دراین 
بازدید همراهی می کرد گفت : روند 
اجرایی دو پل سرجاز  و جنگل آباد 
از تیر ماه سال جاری آغاز شده که 
تا کنون پل سرجاز در حال بتون 
ریزی ارشه است و پل جنگل اباد 
تجهیز کارگاه شده و روند اجرایی 
آن آغاز شدهاست.وی درتشریح  
ه   17  کیلومتر با قیمانده بزرگرا
جیرفت سه راهی بم اظهار داشت: 
7  کیلومتر از این پروژه لایه اول 
آسفالت آن انجام شده و پیمانکار 
در حال اجرای لایه دوم  است.وی 
بیان کرد: در این بازدید،مواردی 
که بیشتر مورد بررسی قرارگرفت 
مشکلات بودجه ای پروژه ها بود 
که نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی و دیگر مسئولین بر  رفع این 
مشکل تاکید کردند.ساردویی گفت 
:طول کل مسیر جیرفت - سه راهی 
بم در حوزه استحفاظی این اداره کل 
48 کیلومتر می باشد  که  31  کیلو 
متر از آن به بهره برداری رسیده 
و 17 کیلومتر از آن در حال ساخت 
است و پل دوم جنگل آباد به طول 
کلی  1۹۶  متر وپل دوم سرجاز به 
طول کلی  348  متر می باشد که 
امید واریم با همکاری مدیران ارشد 
استان و شهر ستان جیرفت بزودی 
این پروژه ها  به بهره برداری برسد. 
وی در خصوص اهمیت این دوپل 
گفت : محور مواصلاتی جیرفت 
– کهنوج اتصال استان کرمان به 
جنوب کشور  می باشدکه  از همین  
دوپل می گذرد و می تواند کمک 
مهمی به رونق اقتصادی و کشاورزی 

منطقه باشد.

24 تا 30 مهرماه هفته سلامت بانوان نام 
دارد که امسال با شعار »سلامت زنان در گزارش

دوران کرونا« شروع شده است. کرونا در 
ابعاد متفاوت و گسترده ای جوامع را از خود متاثر کرده 
و بر هر گروهی به نحوی تاثیر گذاشته  است ، در این 
دوران علاوه بر توجه به پیشگیری از مبتلا شدن به 
کرونا  باید به عوارض دراز مدت کرونا نیز توجه ویژه 
کنیم تا بعد از گذر از این دوره، خسارت ها قابل جبران 
تر شوند. جنسیت یکی از عوامل مؤثر بر سلامت است 
و توجه به سلامت زنان به عنوان نیمی از جمعیت کشور  
بسیار پر اهمیت است، هفته ملی سلامت بانوان ایران 
»سبا« با توجه ویژه  بر تاثیر گذاری این ویروس بر 
زندگی و سلامت زنان ، این امر مهم را یادآوری می 
کند. بهتر است پیش از هر چیزی  بدانیم، به طور کلی 
سلامت چیست؟ بر طبق تعریفی  که در قانون از 
سلامتی آمده است ، »سلامتی عبارت از رفاه کامل 
جسمي، رواني، اجتماعي و معنوي و تنها به نبود 
بیماري و معلولیت اطلاق نمي شود.« در قانون اذعان 
می شود که زنان هم به معنای مساوی حق داشتن و 
بهره مندی از سلامتی را دارند در باره حق سلامت 
آمده:»حق سلامت زنان به معناي برخورداري از 
سلامت جسمي، رواني، اجتماعي و معنوي در زندگي 
فردي، خانوادگي و اجتماعي با توجه به ویژگي هاي 
آنان در مراحل مختلف زندگي بوده و از جمله حقوق 
طبیعي و همگاني محسوب مي شود و مسئولیت تأمین 
آن بر عهده دولت ها  است.« حال در این روزهای کرونا 
زده چه بر سر سلامت زنان می آید؟ وقتی شرایط 
زیستیشان این چنین تغییر کرده و بعضا مسوولیت 
های چندگانه و پیچیده تری هم پیدا کردند این 
مسوولیت ها برای زنان شاغل، رنگ بوی متفاوت تری 
هم دارد، زنانی که به نوعی سنگر دار سلامت خانواده ها 
هستند  و به قول وزیر بهداشت تنها با همکاری آنها، 
امکان محقق شدن هدف »هر خانه، یک پایگاه 
سلامت« قابل تصور است. زنانی که با شیوع کرونا  برای 
حفط سلامت اعضا خانواده بیشتر از قبل باید تلاش 

کنند.

 کرونا شرایط زندگی زنان 
را پیچیده تر کرده است

 این افزایش بار مسوولیت زنان جامعه در این دوران 
سعید نمکی وزیر بهداشت را بر آن داشت تا در پیامی از 
این  شرایط زنان در شرایط کنونی جامعه سخن بگوید. 
نمکی تاکید کرد: »در ماه های اخیر همه گیری کووید 
1۹ چهره ی جهان را متغیر کرده است و مشخص شده 
میزان مرگ ومیر ناشی از این بیماری در مردان بیشتر 
است، اما زنان بیش از مردان بار عواقب روانی، اجتماعی و 
اقتصادی ناشی از این همه گیری را به دوش می کشند و 
تاثیر طولانی مدت همه گیری بر سلامت جسمی، روانی 
و اجتماعی زنان بیشتر بوده است، چنانچه می تواند 
آسیب های جدی به آنان، خانواده و جامعه وارد نماید«.

او می افزاید: »علاوه بر ترس از بیماری و مرگ ومیر، 
کووید1۹ نگرانی  های دیگری را نیز برای زنان رقم 
زده و ایجاد تعادل بین کار در جامعه و مسئولیت های 
خانوادگی به ویژه مراقبت از افراد خانواده و اقدامات 
پیشگیرانه ی خانگی در دوره ی اپیدمی کنونی، شرایط 
زندگی زنان را پیچیده تر کرده است.« وقتی زنی در 
خارج از خانه مشغول به کار است در این شرایط همیشه  
این نگرانی را با خود حمل می کند، که شاید این رفت و 
آمدهای او ، خانواده را آلوده کند، این حس برای زنانی 
که در کادر درمانی بیمارستان ها مشغول به کار هستند، 
چندین برابر دیگر زنان است. مریم ادهمی، یکی از 
پرستاران  کرمان است که  7 ماه است دختر 1 ساله خود 
را به خانه  مادر بزرگ فرستاده و تنها چند بار او را بدون 
در آغوش کشیدن و بوسیدن دیده است، او می گوید: 
»اکنون بیشتر از هر چیزی در دنیا دلم می خواهد، 
دخترم را بغل کنم اما همان دیدن های چند دقیقه ای 
هم، همراه با ترس است، دایم می ترسم او یا مادرم را بیمار 
کنم، بیشتر از غم دوری این نگرانی ما را از پا در می آورد« 
، او ادامه داد:» کسانی که در بیمارستان کار می کنند در 
یک قرنطینه روحی و روانی هستند، به طور مداوم می 
ترسیم کسی را مبتلا کنیم، من حتی برای خرید از سوپر 
مارکت، نگرانم کسی را بیمار کنم، همکاران من هم، 
همین اوضاع را دارند، ماه ها است که خانواده هایمان 
را تنها از راه  تماس های ویدیویی دیده ایم ، این حجم 
استرس روزانه ای که تحمل می کنیم ، غیر قابل باور 

است.«  وزیر بهداشت در همین هفته، از خدمات این 
گروه از زنان تشکر ویژه کرده است،حتما تشکر وزیر 
بهداشت از این زنان، خرسند کننده است اما آیا دردی 

را هم دوا می کند؟ 
تست های غربالگری ضروری برای 

سلامت زنان
  حال بد نیست در این هفته ای که به نام سلامت  زنان  
نامگذاری شده علاوه بر تاثیر مخرب کوئید 1۹  به  تست 
غربالگری ای که برای  بررسی سلامت زنان بسیار لازم 
است هم بپردازیم. به طور کلی تست های غربالگری 
نقش  زیادی بر پیشگیری بیماری های مختلف مانند 
سرطان، دیابت و پوکی استخوان دارند. تست غربالگری 
سرطان سینه یکی از این تست های مهم است که زنان 
نباید به فراموشی بسپارند ، هر چه سرطان سینه زودتر 
تشخیص داده شود، درمان امید بخش تر خواهد بود. 
بر اساس نظر پزشکان،  زنان در دهه 20 و 30 سالگی 
باید هر یک تا سه سال، یک بار به منظور معاینه سینه 
به پزشک مراجعه کنندو پس از 40 سالگی هر سال 
یک بار اقدام به بررسی کنند و اگر فردی در شرایط پر 

ریسک تری باشد باید دفعات این معاینه را بیشتر کند.
ماموگرافی یک ابزار تشخیص زودهنگام برای سرطان 
سینه است که می تواند توده سرطانی را پیش از اینکه 
فرد آن را احساس کند، تشخیص دهد.  تست بعدی، 
مربوط به سرطان دهانه رحم است و بررسی های منظم 
آن، نقش چشمگیری در پیشگیری و حتی درمان 
این عارضه دارد. خطر دیگری که زنان  را تهدید می 
کند، پوکی استخوان است، که به دلیل کاهش تراکم 
استخوانی به وجود می آید در زنان بیشتر رخ می 
دهد، توصیه  میشود که همه زنان بالای ۶۵ سال این 
تست را انجام دهند. فشار خون بالا و کلسترول هم از 
تست هایی است که باید به صورت مرتب برای حفظ 
سلامت زنان مورد بررسی  قرار بگیرد.اما  در کنار همه 
ی اینها ، مراقبت های روحی، مخصوصا در این دوران  
شیوع کرونا نیز از اهمیت بسیاری برخوردار است و با 
توجه به شرایط  بهداشتی ای ، خطر اختلال وسواس 
بیمارگونه و اضطراب فراگیر همه ی اعضا جامعه و زنان 
را به صورت ویژه تهدید می کند که باید با آگاهی و  
یاری گرفتن از افراد متخصص برای  پیشگیری از این 

اختلالات هم اقدام کرد.

روان زنان زیر تیغ کرونا
*نمکی وزیر بهداشت: میزان مرگ ومیر ناشی از کرونا در مردان بیشتر، اما تاثیر طولانی مدت همه گیری بر سلامت جسمی، روانی و اجتماعی زنان بیشتر است

*بسیاری از بیماری های وخیم زنان با انجام تست های غربالگری در زمان مناسب، قابل پیشگیری و درمان 100 درصدی هستند

  نجمه سعیدی
سردبیر

معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل دادگستری

استان کرمان گفت: »استان 
کرمان در مقابل آسیب های اجتماعی سپر بلا 
و در خط مقدم جبهه ی مبارزه و مقابله با جرایم 
سازمان یافته است«.به گزارش خبرگزاری 
میزان کرمان، سیدمهدی قویدل در حاشیه ی 
سفر معاون اداره کل پیشگیری از وقوع جرم 
معاونت اجتماعی قوه قضاییه، با اشاره به این که 
استان کرمان در تخصیص بودجه و امکانات 
محروم است، افزود: »استان کرمان در مقابل 
آسیب های اجتماعی سپر بلا و در خط مقدم 
جبهه ی مبارزه و مقابله با جرایم سازمان یافته 
و موادمخدر و قاچاق قرار دارد که آسیب های 
این جرایم در وهله ی اول متوجه استان کرمان 
است از این رو با توجه به پهناور بودن استان و 
گستردگی معضلات می طلبد نگاه ویژه ای به 
اجرای برنامه های پیشگیرانه در این استان 
شود«.وی با بیان این که از ابتدای امسال 
شورای  پنج  کرمان  استان  در  تاکنون 
پیشگیری از وقوع جرم تشکیل شده و 
خروجی آن 4۹ مصوبه بوده است، ادامه داد: 
»معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان تاکنون تفاهم نامه هایی 
را با نیروی انتظامی، معاونت اجتماعی سپاه 
ثارالله کرمان، معاونت فرهنگی شهرداری و 
کمیته امداد منعقد کرده و یک تفاهم نامه پنج 
جانبه نیز با استانداری، دانشگاه علوم پزشکی، 
نیروی انتظامی، آتش نشانی و بهزیستی استان 
منعقد شده است تا به صورت تخصصی و فوری 
در بروز آسیب های اجتماعی مداخله و به 
بررسی معضلات پرداخته شود«.قویدل به 

اورژانس قضایی نیز اشاره و بیان کرد: »این 
اورژانس نیز به منظور کاهش ورودی پرونده ها 
به دستگاه قضایی و جهت استفاده از ظرفیت 
مصلحین و حکمین قرآنی راه اندازی شده 
است، به گونه ای که پرونده ها به سیکل 
اورژانس قضایی و استفاده از کمک مصلحین 
جهت صلح و سازش ارجاع خواهند شد و با 
بررسی این طرح در برخی تفاهم نامه ها نیز 
مورد استفاده قرار خواهند گرفت«. وی سپس 
با اشاره به ماده ی 1۶ قانون مبارزه با مواد مخدر 
گفت: »تدوین شیوه نامه ای جدید جهت 
بازاجتماعی کردن معتادین در استان کرمان 
به صورت بومی تکمیل شده و به زودی 
عملیاتی خواهد شد«.قویدل ادامه داد: 
»علیرغم اینک ه معتادین بارها و بارها جهت 
ترک اعتیاد به مراکز ماده 1۶ مراجعه می کنند 
اما با وجود چرخه ی معیوب بازهم به سوی 
اعتیاد بازمی گردند به همین جهت انتظار 
می رود شیوه نامه ی بومی بازاجتماعی کردن 
معتادین بتواند در این راه تسهیل ایجاد کند، 
ضمن اینکه می توان از مجازات های جایگزین 
حبس جهت بازاجتماعی کردن معتادین 

متجاهر استفاده کرد«.وی در ادامه با تاکید بر 
این که حاشیه نشینی موضوع بسیار مهم و از 
برنامه های ابلاغی این معاونت است، گفت: 
و  مدیریت  شهر  حاشیه ی  »چنانچه 
ساماندهی نشود می تواند بستری برای حضور 
اراذل و اوباش و اتباع بیگانه شود، همچنین 
انواع آسیب های اجتماعی نظیر قاچاق کالا، 
انسان و قاچاق سوخت، ازدواج اتباع بیگانه با 
زنان ایرانی و تولد فرزندان فاقد هویت، 
تصرفات غیرمجاز اراضی دولتی و ساخت و 
معضلات  از  همگی  غیرمجاز  سازهای 
حاشیه ی شهر کرمان محسوب می شوند«.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان کرمان افزود: »پس از 
بازدید رئیس کل دادگستری استان تصمیم 
به ایجاد پایگاه پیشگیری و انسجام بخشی 
اجتماعی، قضایی در شهرک صنعتی کرمان 
گرفته شد تا از این طریق این معاونت وظایف 
را  فرهنگی  و  اجرایی  دستگاه های 
مطالبه گری کرده و با انسجام و هدایت گری 
نسبت به پیگیری امور و رفع مشکلات و 

معضلات اقدام شود«.

علی رئیسی رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
جیرفت گفت: یکی از اولویت های  برنامه های کمیته 
امداد امام خمینی )ره( کمک به اشتغال و خودکفایی 
فرزندان مددجویان این نهاد است و بر همین اساس 
به کارفرمایان به ازای به کارگیری هر یک از فرزندان 
مددجویان تسهیلات ویژه ۵0 میلیونی تومانی تعلق 
می گیرد.»علی رئیسی« در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری شبستان از کرمان جنوب، گفت: یکی از 
اولویت های برنامه های کمیته امداد امام خمینی )ره( 
کمک به اشتغال و خودکفایی فرزندان مددجویان 
این نهاد است و بر همین اساس به کارفرمایان به ازای 
به کارگیری هر یک از فرزندان مددجویان تسهیلات 
ویژه ۵0 میلیونی تومانی تعلق می گیرد و یا می توانند 
به مدت 2 سال از حق بیمه بهره مند شوند.رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( جیرفت با تاکید بر این 
که یکی از اولویت های اصلی ما این است که هیچ 
خانواده مددجوی 2 نفره به بالا بی خانه نباشد، ابراز 
کرد: مددجویان 2 نفره به بالا فاقد مسکن یا دارای 
مسکن نامناسب در اسرع وقت و تا تاریخ 2۹ مهر سال 
جاری می توانند با در دست داشتن پروانه ساخت به 
واحد مسکن کمیته امداد شهرستان جیرفت مراجعه 
کرده تا تمهیدات لازم برای ساخت مسکن آنها ایجاد 
شود.وی بیان کرد: سال گذشته در راستای تامین 
مسکن مددجویان، 111 واحد مسکونی در سطح 
شهرستان جیرفت ساخته شد و به همین منظور به 
هر یک از مددجویان واجد شرایط مبلغ 3۵ میلیون 
تومان تسهیلات بلاعوض پرداخت شده و علاوه بر 
این نیز برای دریافت تسهیلات بانکی به مبلغ 1۵ 

میلیون تومان به بانک قرض الحسنه ولایت معرفی 
شده که اقساط آن نیز از مستمری آنها کسر می 
شود.رئیسی اضافه کرد: امسال نیز 34 واحد مسکن 
مددجویان کمیته با همین شرایط در حال ساخت 
است و اکنون نیز در حال شناسایی افراد واجد شرایط 
دریافت تسهیلات ساخت مسکن هستیم.رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره(  اظهار کرد: این نهاد در 
نظر دارد به مددجویان و فرزندان ذکور و مجرد فاقد 
شغل تعداد محدودی نیسان به منظور حمل و نقل 
واگذار کند بنابراین افراد واجد شرایط داشتن کارت 
پایان خدمت، گواهینامه پایه 2، عدم پلاک انتظامی 
فعال و نداشتن بدهی بانکی تا ساعت 11 ظهر امروز 
به این نهاد مراجعه کنند چرا که این مهلت غیر قابل 
تمدید است.وی عنوان کرد: قیمت تمام شده 
خودرو به قیمت کارخانه است بنابراین واجدین 
شرایط مدارک خود را به واحد خودکفایی جیرفت 
تحویل دهند.رئیسی بیان کرد: کمیته امداد 
خمینی )ره( شهرستان جیرفت در راستای امریه 
سرباز در این نهاد به افرادی با مدرک تحصیلی 

فوق لیسانس نیاز دارد و افراد واجد شرایط باید به 
کمیته امداد جیرفت مراجعه کند.رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( جیرفت ابراز کرد: در 
راستای کمک به آموزش و تحصیل دانش آموزان 
تحت پوشش کمیته امداد با مشارکت خیرین 72 
حواله نقدی خرید لوازم التحریر به ارزش یکصد 
میلیون ریال پرداخت شد و علاوه بر این نیز 210 
بسته لوازم التحریر به ارزش ۵70 میلیون ریال در 
بین دانش آموزان نیازمند و یتیم توزیع شد.وی 
ادامه داد: همچنین با کمک خیرین تعداد 20 
دستگاه گوشی هوشمند به ارزش ۹73 میلیون 
ریال در بین این دانش آموزان توزیع شد.رئیسی 
در خاتمه با اشاره به تعداد زیاد درخواست برای 
دریافت گوشی هوشمند، عنوان کرد: از خیرین 
درخواست داریم در تهیه و تامین گوشی هوشمند 
برای دانش آموزان بی بضاعت ما را یاری کده تا 
در این شرایط کرونا که بسیاری از دانش آموزان 
به صورت حضوری تحصیل می کنند، این دانش 

آموزان نیز از تحصیل باز نمانند.

اشتغال فرزندان مددجویان در اولویت برنامه های 
کمیته امداد امام )ره( جیرفت

معاون اجتماعی دادگستری کل استان: 

استان کرمان سپر بلای آسیب های اجتماعی است

اصغر مکارم رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: 
۵۵ درصد از خانوارهای جنوب کرمان تا پایان سال جاری 
تحت پوشش طرح هر خانه یک پایگاه سلامت قرار می 
ــان  ــتان از کرم ــزاری شبس ــگار خبرگ ــزارش خبرن ــه گ گیرند.ب
ــوب  ــگاه سلامت« در جن ــک پای ــه ی ــر خان ــوب، طرح »ه جن
کرمان آغاز شد.»اصغر مکارم« در حاشیه آغاز اجرای  این 
طرح، گفت: همگام با سراسر کشور طرح »هر خانه یک 
ــت  ــوم پزشکی جیرف ــگاه سلامت« در حوزه دانشگاه عل پای
ــوب  ــری جن ــون نف ــک میلی ــب ی ــت قری ــه جمعی ــاز شد ک آغ
ــش  ــت پوش ــوار را تح ــزار خان ــب 200 ه ــی قری ــان یعن کرم
ــا  ــت ب ــکی جیرف ــوم پزش ــگاه عل ــس دانش ــی دهد.رئی ــرار م ق
بیان این مطلب که طرح »هرخانه یک پایگاه سلامت« 
بر آموزش خانواده ها تکیه دارد و سفیران سلامت در 
ــواده   ــود و اعضای خان ــظ سلامت خ ــواده مسئولیت حف خان
ــد، خاطرنشان کرد: از اصلی ترین اهداف  ــر عهده دارن را ب
اجرای این طرح حفظ ارتباط و حلقه مفقوده بین خانواده 
ــه های  ــا برنام ــه است و موجب می شود م ــرون از خان و بی
مراقبتی را از خانه بهداشت و پایگاه سلامت به درون خانه 
ــواده یک رابط و به  ها ببرییم.وی تصریح کرد: از هر خان
عنوان سفیر سلامت با آموزش هایی که داده می شود، 
ــد که  ــواده ها را دارن ــط بین حوزه سلامت و خان نقش راب
موجب می شود ما در زمینه مبارزه با کووید 1۹ و آنفلوآنزا 
از این پتانسیل عظیم خانوادگی استفاده کنیم.مکارم اظهار 
کرد: بر اساس پیش بینی ما تا پایان سال ۵۵ درصد از 
خانوارهای جنوب کرمان تحت پوشش این طرح قرار می 
گیرند و قریب 108 هزار سفیر سلامت آموزش می بینند 
که می تواند کمک بسیار بزرگی در امر ارتقای شاخص 
های سلامتی در منطقه جنوب کرمان را فراهم کند.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به افزایش فرهنگ 
مشارکت خانواده ها در راستای حفظ سلامت جامعه به 
ــرد: از  ــراز ک ــرح، اب ــن ط ــرای ای ــداف اج ــن اه ــوان مهمتری عن
ــن اصول حوزه سلامت مشارکت مردم است و  اصلی تری
هر جا مردم حضور داشته اند طرح های سلامت محور 
ــین  ــا تحس ــه در دنی ــد ک ــش داده ان ــم را پوش ــی عظی جمعیت
برانگیز بوده است.وی در خاتمه به وضعیت بیماری 
کووید 1۹ در جنوب کرمان اشاره کرد و گفت: آمار کرونا 
در منطقه کاهشی بود اما رعایت پروتکل ها در جامعه کم 
ــه وارد پیک سوم  ــد ک ــه را فراهم می کن ــن زمین شده و ای
کرونا شویم باید در تعطیلات پیش رو مردم پروتکل های 
ــد و  ــده باش ــرل ش ــا کنت ــد و تردده ــت کنن ــتی را رعای بهداش

ــر نباشیم. شاهد افزایش ابتلا و مرگ و می

گزارش
شبستان

اجرای طرح »هر خانه، 
یک پایگاه سلامت« 

در جنوب استان

ویتامین های »ث« و» آ « 
موثر در پیشگیری از کرونا 
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر 

عنبر آباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
برابررای شماره139960319091001422-99/06/20هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرعنبرآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه سالاری نیا فرزند غلامرضا 
بشماره شناسنامه 6060002404صادره ازعنبرآباد درششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 455.20متر مربع پلاک - فرعی از51- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 51- اصلی قطعه یک واقع 
درمختارابادعنبرآباد ابخش45کرمان خریداری از مالک رسمی اقای 
دادی ترکی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 
طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:2537- تاریخ 

انتشار نوبت اول:99/07/12 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/07/27
 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
برابررای شماره139960319079000284-99/6/4هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار 
جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جمشید محمد 
علی زابلی  فرزند جهانگیر بشماره شناسنامه 552صادره از دریک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 136007.24متر مربع پلاک 
414فرعی از202- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 202اصلی 
قطعه سه واقع در رودبار جنوب –چاه دلشاد بخش46کرمان 
محرزگردیده  دانشی  حسن  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 
مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:596-   تاریخ 

انتشار نوبت اول:99/7/13 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/7/27
علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
موضوع  دوم  -هیات   139960319012000789 شماره  برابررای 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم خراسانی نژاد  
فرزند کوهزاد بشماره شناسنامه 3060120668 صادره از سیرجان 
در یک باب خانه به مساحت 212/55 مترمربع پلاک 629 
اصلی واقع در آباده بخش 36 کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد منتظری آباده محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 

مالکیت صادر خواهدشد . م الف 770
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27 

تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/12
محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  139960319062000333-هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گلباف  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد ایازی گوکی فرزند کربلائی علی بشماره شناسنامه 101 
صادره از گلباف در ششدانگ یکدرب باغ به مساحت 1171/50 مترمربع 
پلاک 1 فرعی از 238- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 
238- اصلی واقع در بخش 27 کرمان گلباف محله رزنو کوچه شهید 
نادری خریداری از مالک رسمی ورثه صغری ایازی و ورثه فاطمه 
خواجه  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا 

ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 943
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27 

تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/12
محمد مقصودی- رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  139960319062000297-هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گلباف  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  علی محمدی فرزند احمد بشماره شناسنامه 330 صادره از 
گلباف در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 343 مترمربع پلاک 
2 فرعی از 69- اصلی مفروز مجزی شده از پلاک 69- اصلی واقع 
در بخش 27 کرمان گلباف خیابان شهید رجائی جنب مسجد امام 
خمینی خریداری از مالک رسمی احمد محمدی گوکی  محرزگردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر 

خواهدشد . م الف 949
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27 

تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/12
محمد مقصودی -رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 
قانون  موضوع  دوم  هیات   139960319008001366 شماره  رای 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی پورمحمدی سربنانی 
فرزند محمود به شماره شناسنامه 27 صادره از زرند در یک 
باب خانه به مساحت 285 مترمربع از پلاک 7551اصلی واقع 
در زرند بلوار فردوس کوچه 39 خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامعباس نظریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف 138
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  99/8/10

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اگهی حصر وراثت  
انور  فرزند  کهنعلی   صادقی  مصیب  اقای 
شماره  دادخواست  861بشرح  شناسنامه  دارای 
شادروان  داده  توضیح  9900678مورخ99/7/14 
بشناسنامه1231در  آخرداد  فرزند  کهنعلی  صادقی  انور 
تاریخ99/3/24در شهر قلعه گنج فوت شده و وراثت منحصر 

از:  عبارتست  عبارتند/  وی  الفوت  حین 
1-شهاب صادقی کهنعلی –انور -3161052358)فرزند متوفی(

2-صابرصادقی کهنعلی –انور -3160293602)فرزند متوفی(
-3160238524)فرزند  –انور  کهنعلی  صادقی  3-مصیب 

متوفی(
4-فریبا صادقی کهنعلی –انور -3160290794)فرزند متوفی(

5-مهین صادقی کهنعلی –انور -3160293297)فرزند متوفی(
6-ساره صادقی کهنعلی –انور -3160293599)فرزند متوفی(

7-نسرین صادقی کهنعلی –انور -3160201744)فرزند متوفی(
8-راحله صادقی کهنعلی –انور -3150200296)فرزند متوفی(

-3150252653)فرزند  –انور  کهنعلی  صادقی  9-زینب 
محمد  –دین  کهنعلی  چمنی  نبات  متوفی(10- 
-3160448851)همسر متوفی(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه 
های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی اعتراض 
دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت 
یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا 
گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که 

بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان قلعه گنج

اگهی حصر وراثت  
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان قاسم 
سهرابی به خواسته حصروراثت توضیح داده شادروان علی 
سهرابی  فرزند میرزا به ش ش 5369482160در تاریخ 
1398/8/3درروستای کهنوج فوت نموده ووارث حین فوق عبارتند از : 
1-قاسم سهرابی فرزند علی 2- حسین سهرابی فرزند علی 3- صابر 
سهرابی فرزند علی 4-احمد سهرابی فرزند علی 5- میرزا سهرابی 
فرزند علی 6- عابد سهرابی فرزند علی 7- ناصر سهرابی فرزند علی 
حکیمه  علی 9-  فرزند  سهرابی  ایران  متوفی(8-   پسر  )فرزندان 
سهرابی فرزند علی 10- زینب سهرابی فرزند علی 11-فاطمه سهرابی 
فرزند علی 12- طاهره سهرابی فرزند علی 13- زهرا سهرابی فرزند 
علی 14- مریم سهرابی فرزند علی )فرزندان دختر متوفی(لذا مراتب 
یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی میشود چنانچه کسی 
اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر 

آگهی به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
رئیس شوراحل اختلاف –شماره دو بهروزعربی .م الف: 624

اگهی حصر وراثت  
احتراما در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان 
فرنگیس نیکبخت به خواسته حصروراثت توضیح 
داده شادروان سعید اهوی زرین فرزندتراب به 
ش ش 5369379564در تاریخ1395/03/09دربیژن اباد فوت 
نموده ووارث حین فوق عبارتند از :1- عظیم آهوی زرین 
فرزند سعید2- معین آهوی زرین فرزند سعید)فرزندان پسر 
متوفی (3- سعیده آهوی زرین فرزند سعید 4- اسماءآهوی 
زرین فرزند سعید 5- شیما آهوی زرین فرزند سعید6- 
زهرا آهوی زرین فرزند سعید )فرزندان دختر متوفی 
(7-فرنگیس نیکبخت فرزند موسی )همسر دائمی متوفی 
(لذا مراتب یک نوبت در روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی 
میشود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ازمتوفی 
نزد اشخاص باشد یک ماه از نشر آگهی به دادگاه تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو بهروز عربی .م الف :623

آگهی فقدان سند مالکیت  
آقای محمد علم خانی تاج آبادی مالک ششدانگ پلاک 9 فرعی  
از 2364 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان که سند مالکیت 
آن در دفتر 249 صفحه 550 به شماره ثبت 42439 و شماره 
چاپی 818285 ج 91 صادر و تسلیم گردیده، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت فوق بعلت سهل انگاری مفقود 
گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره یک ماده 
120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق 
الذکر می باشد که در این اگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت 
 مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. م الف 139

تاریخ انتشار یکشنبه1399/07/27
حسین توحیدی نیا-رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چون ششدانگ یکباب خانه پلاک 647 فرعی از 576- اصلی بمساحت 
740مترمربع واقع در بخش45کرمان و آدرس :واقع دراراضی حسن اباد  
جیرفت مورد تقاضای آقای منصور سعیدی گراغانی  با ستناد رای هیات 
محترم حل اختلاف ثبت جیرفت بشماره1399603190140002255-99/06/17 درمالکیت 
نامبرده قرارگرفته وآگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده13- آیین نامه قانون ثبت منتشر ودر موعد 
مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته ونیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه 
9752-99/07/22مالک بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن با ستناد تبصره ماده 13قانون 
مزبورمنتشر و عملیات تحدید ی آن از ساعت 8صبح روزیکشنبه مورخ 99/08/25شروع 
وبعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در 
موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین 
عملیات تحدید ی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود وحقوق 
ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20قانون ثبت و ماده 86- اصلاحی پس 
از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا ظرف مدت 30روز به این اداره اعلام 
ودادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید 
وپس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود./. م الف:284- 

تاریخ انتشار :99/07/27-روز : یکشنبه  
جواد فاریابی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک جیرفت

گواهی انحصار وراثت
آقای غلامرضا جعفری زاده راوری بشماره شناسنامه 5 باستناد شهادتنامه و گواهی 
فوت و فتوکپی شناسنامه ورثه درخواستی بشماره 119/4/99 تقدیم این دادگاه نموده 
چنین  است که شادروان مرحوم علی جان جعفری زاده راوری به شماره شناسنامه 
 4835 در تاریخ 1398/12/12 در اقامتگاه دائمی خود درگذشته و ورثه حین الفوت وی عبارتند از:

1.خانم زهرا امیری خامکانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 3متولد 1320 محل صدور حوزه 2 
زرند همسر متوفی

2.آقای غلامرضا جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 5 متولد 1353 محل صدور 
حوزه 1 راور فرزند متوفی.

3.آقای حسن جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 4 متولد 1351 محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

4.آقای محمود جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 179 متولد 1357 محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

5.خانم فاطمه جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 131 متولد 1344 محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

6.خانم نرجس جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 2 متولد 1348محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

7. خانم نصرت جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 3 متولد 1350 محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

8. خانم طاهره جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 2 متولد 1355 محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

9. خانم ربابه جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 243 متولد 1340 محل صدور 
حوزه راور فرزند متوفی.

10. خانم طیبه جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 198 متولد 1359 محل صدور 
حوزه 2 زرند فرزند متوفی.

11. خانم مطهره جعفری زاده راوری فرزند علی جان به شماره شناسنامه 231 متولد 1360 محل صدور 
حوزه 2 زرند فرزند متوفی.

 12. خانم بتول جعفری زاده راوری فرزند علی جان متولد 1343 محل صدور حوزه 5 زرند فرزند متوفی.
پس از تشریفات قانونی و ملاحظه گواهینامه مالیات بر ارث بشماره پرونده 21 مورخه99/2/27 در وقت 
فوق العاده شعبه 4 شورای حل اختلاف کیانشهر و طغرالجرد به تصدی امضا کنندگان زیر تشکیل و پس 
از ملاحظه پرونده کار و باستناد ،ماده 907_ 946 و 945 قانون آیین دادرسی مدنی گواهی می نماید 
که ورثه درگذشته منحصر به اشخاص یاد شده در بالا بوده و وارث دیگری ندارد و دارایی ان شادروان 
پس از پرداخت و انجام حقوق و دیونیکه بر ترکه تعلق می گیرد. از کل ماترک از عین اموال منقول و   
قیمت اموال غیرمنقول متوفی یک هشتم سهم همسر و بقیه به هر پسر دو برابر هر دختر ارث تعلق 

می گیرد. م الف 29
یاسین کاربخش راوری-قاضی دادگاه عمومی/ شورای حل اختلاف کیانشهر و طغرالجرد

اگهی حصر وراثت  
خواهان رونوشت حصر وراثت محمود خاکی نهاد فرزند اکبر به شرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 9909983891100402از 
این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده 
که شادروان محمد جواد خاکی نهاد  فرزند محمود در اقامتگاه دائمی خود 

بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است به :
1-محمود خاکی نهاد فرزند اکبر ش م 6089744700ت ت 1352/6/8)پدر 

متوفی(
2-شمسی نظری فرزند نظر ش م 6089640311ت ت 1360/7/1)مادر متوفی(
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا 
چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی نزداو می باشد 
از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد .
دبیر خانه شورا حل اختلاف مرکزی شعبه اول منوجان -مسئول دفتر شعبه  
شورا حل اختلاف شعبه 1شورای حل اختلاف شهرستان منوجان –عاطفه 
سالاری.م الف 38

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره139960319014001206-99/04/08هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای مراد غلامشاهی  فرزند محمد بشماره شناسنامه 
1396صادره ازحاجی اباد در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 285متر مربع پلاک -فرعی از564- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک -فرعی از564 -اصلی قطعه دو واقع دراراضی کهوروئیه جیرفت  بخش 
45کرمان خریداری از مالک رسمی خانم معصومه پارسا محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر 

خواهدشد ./م الف:280- تاریخ انتشار نوبت اول:99/07/27 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/08/11
 جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی-
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره139960319014000818-99/03/24هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای هادی آبدان فرزند محمد بشماره شناسنامه 2959صادره 
ازجیرفت در ششدانگ یک واحد تجاری سقف سبک به مساحت 131متر مربع پلاک -فرعی از574- اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1215فرعی از574 -اصلی قطعه دو واقع دراراضی جیرفت  بخش 45کرمان 
خریداری از مالک رسمی اقای شمسعلی امیر افضلی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت 

صادر خواهدشد ./م الف:283-   تاریخ انتشار نوبت اول:99/07/27 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/08/11
جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک

اجرای طرح پازل همدلی 
در استان کرمان

مدیر کل بهزیستی استان کرمان از اجرای همزمان طرح پازل همدلی 
در سراسر کشور با هدف تهیه 100 هزار بسته لوازم التحریر برای کودکان 
تحت پوشش بهزیستی خبرداد.به گزارش خبرنگار گروه استان های 
باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان ،عباس صادق زاده، مدیر کل بهزیستی 
استان کرمان گفت: در ادامه اجرای طرح پویش سراسری همدلی مومنانه 
نهضت ایران همدل، طرح پازل همدلی در سراسر کشور راه اندازی شده 
است که در این طرح بزرگترین پازل دنیا با مشارکت مردم ایران ساخته 
شود.او افزود: مبلغ تعیین شده برای هر استان جلب مشارکت 200 
میلیون تومان است که از طریق مردم و خیران جذب خواهد شد.صادق 
زاده با بیان اینکه پازل مورد اشاره با همکاری انجمن صنفی تولید 
کنندگان نوشت افزار و مشارکت همه مردم ایران اسلامی تکمیل خواهد 
شد ،گفت: در این پویش پازل نقشه ایران با ۶00 هزار قطعه که در هر 
استان هم نماد های میراث فرهنگی آن استان درابعاد 20 متر در 30 متر 
نقش بسته است برای علاقمندان، خیران و مردم ایران اسلامی که قصد 
مشارکت در این پویش را دارند، تهیه شده است.صادق زاده بیان کرد: 
خرید هر قطعه پازل به قیمت 10 هزار تومان در نظر گرفته شده است 
که قطعات این پازل به همت مشارکت های مردمی تکمیل و با ثبت اسم 
تمام مشارکت کنندگان بر روی این قطعات به عنوان بزرگترین پازل در 
دنیا و نمادی ماندگار از پویش ایران همدل در نقطه ای از ایران به یادگار 

نصب و ماندگار خواهد شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان 
گفت: هشت هزار کیلومتر از رودخانه های 
این استان که از مناطق جمعیت شهری و 
روستایی عبور می کند، در اولویت ساماندهی 
و لایروبی قرار گرفت.به گزارش ایرنا ،  مجید 
سعیدی روز جمعه با اعلام این مطلب به 
رسانه ها ضمن اشاره به در پیش بودن فصل 
بارش ها و احتمال وقوع سیلاب  در مناطق 
مختلف استان عنوان کرد: کرمان یکی از 
حادثه خیزترین استان های کشور است که 
همواره از سوی حوادث غیرمترقبه و بلایای 
طبیعی مورد آسیب و تهدید قرار می گیرد. وی 
با اشاره به افزایش میزان بارندگی ها در سطح 
کشور طی سال های اخیر و تغییرات اقلیمی 
اظهار داشت: براساس قانون مدیریت بحران 
کشور در تمام استان ها ستادهای پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
به ریاست استانداران و در شهرستان ها به 
ریاست فرمانداران تشکیل می گردد.سعیدی 
افزود: ستادهای مذکور در استان کرمان به 
صورت مستمر تشکیل جلسه داده و آخرین 
وضعیت استان را در مورد حوادث مورد ارزیابی 
و رصد قرار می دهد و تصمیات لازم اتخاذ 
می شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
کرمان ادامه داد: کرمان یکی از استان های با 
شدت سیل خیزی بالا است و مناطق بسیار 
زیادی از استان به ویژه جنوب و شرق آن 
مورد سیلاب واقع می شوند.وی تصریح 
کرد: براساس اعلام شرکت آب منطقه ای در 
استان کرمان 12هزار کیلومتر رودخانه داریم 
که هشتهزار کیلومتر آن از مناطق جمعیت 
شهری و روستایی عبور می کند و در اولویت 
ساماندهی و لایروبی قرار دارند. سعیدی با 
بیان اینکه وزارت نیرو براساس قانون، متولی 
اصلی مطالعات و ساماندهی رودخانه ها است 
و شرکت های آب منطقه ای وظیفه اصلی را 
به عهده دارند، گفت: استان کرمان توانسته 
به خوبی بحث سیلاب ها را در استان مدیریت 
کند. وی ادامه داد: در استان کرمان با توجه 
به مصوبات ستاد مدیریت بحران، دیگر 
دستگاه های اجرایی نیز در کنار شرکت آب 
منطقه ای اقدامات پیشگیرانه را در خصوص 
لایروبی رودخانه ها و دهانه پل ها، دیواره سازی 
رودخانه و اطراف پل ها، احداث بندهای سنگی 
ملاتی و سیل بند در حوزه بالادست آبریز 
رودخانه ها را طی چند سال اخیر در دستور 
کار قرار دارد.وی شاهد این ادعا را عدم تلفات و 
مصدومیت های مستقیم ناشی از سیلاب های 

2 سال اخیر دانست و خاطرنشان کرد: آمار 
اورژانس کشور این امر را نشان می دهد که 
مصدومیت هایی نیز که وجود داشته مربوط 
به حوادث ثانویه است.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری کرمان به ورود و فعالیت  انجمن های 
خیریه متعدد با توجه به محرومیت در مناطق 
جنوبی و شرقی استان کرمان اشاره کرد و 
ابراز داشت: قدردان زحمات این گروه های 
خیر هستیم و از آنها می خواهیم این خدمات 
خداپسندانه در مناطق محروم را ادامه دهند.
سعیدی اضافه کرد: به تمام فرمانداران اعلام 
شده تا همکاری ها و پشتیبانی های لازم را از 
این انجمن های خیریه در جهت خدمت رسانی 
به مناطق محروم داشته باشند. وی اجرای 
طرح دفع اضطراری سیلاب ها در استان کرمان 
را یادآور شد و عنوان کرد: این طرح در راستای 
اقدامات پیشگیرانه توسط شرکت آب منطقه ای 
کرمان تعریف و به کمک دستگاه های اجرایی 
عضو ستاد مدیریت بحران استان به ویژه 
راهداری های شمال و جنوب، سپاه، قرارگاه 
مهندسی رزمی ارتش، قرارگاه خاتم الانبیاء، 
شرکت های پیمانکاری و شرکت های صنعتی 
و معدنی و کمک های مالی آنها آغاز شد و 
لایروبی و اقدامات پیشگیرانه کماکان ادامه 
دارد. سعیدی ادامه داد: اخیرا انجمن حمایت 

از توسعه مناطق محروم کشور اقداماتی در 
جنوب استان آغاز کرده و مکاتباتی با دفتر 
ریاست جمهوری داشته تا بتوانند از امکانات 
شرکت های صنعتی و معدنی استان جهت 
افزایش ضریب ایمنی روستاها و مناطق 
جمعیتی در معرض خطر سیلاب استان کمک 
بگیرند و با دو دستگاه بلدوزر، لایروبی و ایجاد 
سیل بندها را در مناطق روستایی داشته باشند. 
وی خاطرنشان کرد: در راستای اقداماتی 
که استان از قبل داشته این موضوع را هم 
به اقدمات اضافه کردیم و در شهریور ماه 
با امضای استاندار با شرکت های صنعتی و 
معدنی استان مکاتبه و تقاضا شد تعدادی 
ماشین آلات و یا کمک های مالی در راستای 

طرح دفع اضطراری سیلاب ها داشته باشند.
وی ادامه داد: شرکت صنعتی و معدنی گل گهر 
مبلغ 10 میلیارد تومان به حساب سازمان 
همیاری شهرداری ها استان واریز کرده و 
شرکت صنایع ملی مس ایران به مدت دو ماه 
تعداد زیادی ماشین آلات در اختیار قرار داده تا 
براساس برنامه ها در مناطق اولویت دار مورد 
استفاده قرار گیرند. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری کرمان گفت: شرکت آب منطقه ای 

کرمان به عنوان متولی اصلی رودخانه ها 
موظف شد تا اولویت بندی مناطق تحت تاثیر 
و تحت خطر استان را مشخص و اعلام کند و 
براساس آن برنامه ریزی داشته باشیم.  سعیدی 
ابراز داشت: تاکنون از کمک اهدایی گل گهر 
حتی یک ریال هم هزنیه نشده و در حال 
برنامه ریزی برای حداکثر بهره برداری از آن 
هستیم.وی عنوان کرد: با استفاده از ظرفیت و 
امکانات شرکت مس و شرکت های پیمانکاری و 
راهسازی استان در بخش مرکزی و جازموریان 
شهرستان رودبار جنوب و شهرستان قلعه گنج 
اقدامات لایروبی رودخانه ها آغاز شده است.
سعیدی اظهارداشت: شهرستان های رودبار 
جنوب و قلعه گنج علاوه بر بارش های فصلی 

خود، تحت تاثیر سیلاب ها و روان آب های 
جاری از شهرستان های جیرفت، عنبرآباد، 
کهنوج و ارتفاعات جبالبارز جنوبی هستند که 
شدت سیل خیزی آنها را افزایش می دهد.  
وی تصریح کرد: شهرستان رودبار جنوب به 
طور کلی در پهنه سیلابی قرار دارد و جنس 
خاک آن رس و شن است که با هرگونه بارش 
و جاری شدن روان آب همه اقدامات قبلی از 
دست می رود و مجدد وضعیت به روال قبل 
بر می گردد، لذا لازم است تا در بالادست 
مناطق و حوزه آبریز اقداماتی صورت گیرد.
سعیدی افزود: اداره کل منابع طبیعی جنوب 
استان در حوزه بالادست شهرستان رودبار 
جنوب، فاریاب و عنبرآباد و سایر شهرستان ها 
از چند سال قبل احداث بندهای خاکی و 
سنگی ملاتی را به طول چند کیلومتر آغاز 
کرده است.وی ادامه داد: اعتبارات مربوطه از 
محل صندوق توسعه ملی و یا استانی تامین 
شده است و تاکنون چندین بند خاکی 
در شهرستان های جنوبی افتتاح شده یا 
در دست اقدام است که به زودی تا قبل 
بارندگی ها به پایان می رسند.  مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری کرمان گفت: منابع 
طبیعی شمال استان نیز چنین اقداماتی در 
دستور کار داشته تا بتوانیم مناطق شمالی 
و شرقی را تا حدودی ایمن کنیم. سعیدی 
با قدردانی از خدمات موثر گروه های خیر 
در مناطق جنوبی استان کرمان عنوان کرد: 
ما خود را خدمتگزار می دانیم و هر اقدامی 
دستگاه های انجام دهند در برابر مردم و 
محرومیت مناطق بسیار ناچیز است، اما 
درخواست داریم تا هماهنگی و براساس 
برنامه های استان و فرمانداری ها کار صورت 

گیرد.

سرپرست فرمانداری سیرجان گفت: پروژه انتقال 
آب خلیج فارس به مجتمع های معدنی که قرار 
بود در 24 مهر توسط رئیس جمهور رسماً افتتاح 
شود به تأخیر افتاد.سهراب بهاالدینی در گفتگو 
با خبرنگار مهر اظهار کرد: طرح انتقال آب خلیج 
فارس از بندر عباس به استان های کرمان و یزد از 
سه سال قبل و با مشارکت شرکت های معدنی گل 
گهر، مس سرچشمه و چادر ملو یزد جهت رفع 
مشکل کمبود آب این شرکت ها کلید خورد و دو 
هفته قبل فاز اول این طرح به صورت آزمایشی به 

بهره برداری رسید.سرپرست فرمانداری سیرجان 
در مورد زمان افتتاح این طرح به صورت رسمی 
افزود: با توجه به اینکه این طرح یکی از مهمترین 
و بزرگترین طرح انتقال آب در کشور است قطعاً 
توسط مقامات عالی رتبه کشور افتتاح می شود، 
که قرار بود در 24 مهر ماه افتتاح شود که با توجه 
به افزایش شیوع کرونا و آمادگی بیشتر و براساس 
پی گیری های نماینده شهرستان های سیرجان و 
بردسیر به احتمال زیاد در اواسط آبان ماه توسط 
ریئس جمهور افتتاح می شود.بها الدینی در رابطه 

با ویژگی های این طرح افزود: آنچه که در این 
طرح اهمیت بسزایی دارد انجام این پروژه به 
همت متخصصان و جوانان ایرانی و در شرایط 
کاملًا تحریم است که به سر انجام رسیده و این 
نشان از قدرت و عظمت نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران و جوانان کشور دارد.وی همچنین 
گفت: فاز دوم این طرح که انتقال آب به معدن 
مس سرچشمه هست تا پایان آذر ماه به بهره 
برداری برسد و تا پایان سال نیز فاز سوم آن 
به معدن چادر ملو به بهره برداری می رسد.

سرپرست فرمانداری سیرجان در مورد اینکه 
این طرح صرفاً برای استفاده از معادن است، 
گفت: قطعاً بیشترین استفاده در حوزه صنعت و 
معدن است اما برنامه ریزی هایی صورت گرفته 
که جهت مصارف کشاورزی و شرب هم قابل 
استفاده است و تفاهم نامه هایی هم صورت 
گرفته که در طول مسیر روستاها و بخش هایی 
که دچار مشکل کم آبی هستند آب شرب و 
کشاورزی آنها تأمین شود.وی بیان کرد: این 
نوید را به مردم بخش گلستان سیرجان می دهیم 
که با انجام این پروژه مشکل کم آبی ان در بخش 
کشاورزی و شرب برطرف می شود.گفتنی است 
نتقال آب خلیج فارس به طول 800  پروژه ا
کیلومتر از سال ۶۶ آغاز شده وبا سرمایه گذاری 
2۵0 میلیون یورو و 8,000 میلیارد تومان در 
حال انجام است که تا پایان امسال بطور کامل به 

بهره برداری خواهد رسید.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری: 

8هزار کیلومتر از رودخانه های کرمان در اولویت 
لایروبی قرار گرفت

پروژه انتقال آب خلیج فارس به سیرجان 
اواسط آبان افتتاح می شود

گزارش
ایرنا

خوراکی های مفید برای کاهش 
درد مفصلی

سبک جدید زندگی، عدم توجه افراد به نوع مواد غذایی مصرفی و نداشتن 
فعالیت بدنی موجب می شود مفصل ضعیف شده و مشکلات درد مفاصل 
آغاز شود.به گزارش ایسنا، تمامی مفصل ها در بدن همچون زانو، آرنج، 
کمر و پاشنه در صورتیکه دچار درد شوند غیر قابل تحمل خواهد بود 
و می تواند تمام بدن را درگیر کند. در چنین شرایطی لازم است فرد 
رژیم غذایی خاصی را رعایت کند.سایت pledgetimes به برخی 
خوراکیها اشاره کرده که می تواند درد مفصلی را تسکین دهد.مصرف 
زنجبیل: مصرف زنجبیل سطح پروستاگلاندین را در بدن کاهش می 
دهد که در تسکین درد ناشی از آرتروز به خوبی عمل می کند. بنابراین 
افرادی که از درد آرتروز رنج می برند باید به طور مرتب زنجبیل مصرف 
کنند.مصرف ماهی: اسیدهای چرب امگا 3 چربی های اشباع نشده ای 
هستند که برای مفاصل بسیار مفید هستند. اسیدهای چرب امگا 3 به 
پیشگیری از شکستگی استخوان کمک می کند. علاوه بر این، اسیدهای 
چرب امگا 3 برای بهبود گردش خون و همچنین تسکین درد آرتروز لازم 
است.مصرف کلم بروکلی: پروتئین، کلسیم، کربوهیدرات، آهن، ویتامین 
های A و C به مقدار قابل توجهی در کلم بروکلی یافت می شود. علاوه 
بر این، این خوراکی مملو از آنتی اکسیدان است. نتایج یک تحقیق نشان 
داد ترکیب موسوم به سولفورافان موجود در کلم بروکلی می تواند آسیب 
استخوان ها را کاهش دهد.مصرف پرتقال: ویتامین C سرشار از آنتی 
اکسیدان است که نه تنها در تقویت سیستم ایمنی بلکه در حفظ سلامت 
مفصل حائز اهمیت است.مصرف بادام: ویتامین E از ویتامینهای محلول 
در چربی است. ویتامین E در تشکیل کلاژن و جلوگیری از تحلیل و 

شکستگی استخوان بسیار مفید است.

توزیع ماسک و مواد ضدعفونی کننده بین کارگرانی 
که مجبورند هر روز سر کار بروند، کمترین کمکی 
است که می توان به این افراد برای مقابله با کرونا 
کرد. به گزارش خبرنگار ایلنا، در حالی رکورد جان باختگان کرونا 
بار دیگر 21 مهر امسال شکسته شد که پس از بارها رکوردشکنی، 
تازه مسئولان به فکر اعمال محدودیت های بیشتر افتاده اند. کرونا 
در ایران هشت ماهه شده است و می شود گفت در هیچ زمانی 
از این هشت ماه محدودیت های تاثیرگذاری اعمال نشده است. 
در حالی که در برهه هایی از این هشت ماه کارمندان توانستند از 
مزایای دورکاری استفاده کنند، کارگران اغلب واحدهای صنعتی 
مجبور به حضور در محل کار شدند. تاثیر کرونا بر بازار اشتغال و به 
خطر افتادن امنیت شغلی باعث شده کارگران اغلب از ترس تعدیل، 
حرفی از دورکاری یا دادن امکانات بهداشتی نزنند. مسئولان  
می گویند رعایت پروتکل های بهداشتی در محیط های کار الزامی 
است، اما هنوز به روشنی حرفی از چگونگی تهیه ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده نشده است. فرض بر این است که کارگر باید خود 
ماسک تهیه کند و الکل بخرد. این خرج اضافی در شرایطی بر دوش 
کارگران تحمیل شده که شاهد کاهش قدرت خرید آنها به دلیل 
کاهش ارزش پول ملی هستیم. یک حداقل  بگیر در خوشبینانه 
ترین حالت باید حدود 10 درصد حقوقش را به خرید ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده اختصاص دهد؛ با 2۵0 تا 300 هزار تومان به 
زحمت می توان دو بسته ماسک ۵0 تایی و یک لیتر الکل تهیه کرد.

توزیع ماسک رایگان در بین کارگران
» در تمام واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی استان ماسک 
و اقلام بهداشتی رایگان در اختیار کارگران قرار می گیرد.«این 
اظهارات را بیستم مهر امسال محمدرضا یوسفی )مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی زنجان( بیان کرد. با فرض صحیح بودن این 
سخنان، می توانیم این پرسش را مطرح کنیم که چرا نباید امکانات 
حداقلی نظیر ماسک به صورت ملی و همه جا برای کارگران ایجاد 
شود؟ تولید و توزیع ماسک و الکل برای کارگران کار سختی است 
که مسئولان نه تنها آن را پی نمی گیرند که حتی حرفش را هم 
نمی زنند و همه چیز را به خود کارگران، کارفرمایان و خیرین واگذار 
کرده اند؟یک حداقل  بگیر در خوشبینانه ترین حالت باید حدود 
ده درصد از حقوقش را به خرید ماسک و مواد ضدعفونی کننده 
اختصاص دهد؛ با 2۵0 تا 300 هزار تومان به زحمت می توان 
دو بسته ماسک ۵0 تایی و یک لیتر الکل تهیه کردگشواد منشی 
زاده )کارشناس روابط کار( به ایلنا می گوید: تهیه این امکانات در 
سطح ملی کار پیچیده ای نیست، اما اینکه توزیع مشخصی نباشد 
و افراد خودشان مجبور شوند لوازم بهداشتی را تهیه کنند، میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی کم می شود.در ماه های سپری شده 
از زمانی که برای اولین بار شیوع کرونا تایید شد، تحقیقات مختلف، 
نتایج جالب توجهی به همراه داشته است. حالا اغلب کارشناسان و 
متخصصان متفق القول هستند که استفاده از ماسک تا حد زیادی 
می تواند جلو انتقال ویروس کرونا را بگیرد. نتیجه این اقدام ساده 
آنقدر است که دولت های مختلف اقدام به توزیع رایگان ماسک 
بین تمامی شهروندان می کنند.منشی زاده می گوید: در بسیاری 
از محیط های کاری در ایران عملا رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
ممکن است. ماهیت برخی از کارها هم به گونه ای است که نیروی 
کار فرصت نمی کنند مدام دست های خود را بشویند. می ماند 
زدن ماسک و استفاده از ضدعفونی کننده ها که خرج بالای آن 
فشار اقتصادی به کارگران می آورد.او توضیح می دهد: شاید گفته 
شود همه پول برای خریدن یک ماسک 1300 تومانی دارند. اولا 
باید گفت قیمت ماسک این نیست و قیمت ها تا دو هزار تومان هم 
می رسد، در ثانی یک کارگر اگر بخواهد واقعا پروتکل ها را رعایت 
کند، باید مدام ماسکش را عوض کند. اینطور در مجموع هزینه 
زیادی می شود که با این شرایط اقتصادی باز هم فشار را بر کارگران 
بیشتر می کند.این کارشناس روابط کار بیان می کند: اینکه بخواهیم 
هزینه ها را بر گردن کارفرمایان بیندازیم هم درست نیست. نوسانات 
اقتصادی کارفرمایان را هم تحت فشار قرار داده است. آنها مواد اولیه 
و تجهیزاتشان را با قیمت گزافی تهیه می کنند و خیلی هایشان 
توان هزینه اضافه ندارند. دولت می تواند با برنامه ریزی درست 
تهیه ماسک و مواد ضدعفونی را حداقل در کارگاه های صنعتی 

تقبل کند.

تهیه ماسک و الکل 10 درصد 
از حقوق کارگران را می بلعد

خبر

خبر

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان اظهارداشت: شهرستان های رودبار جنوب 
و قلعه گنج علاوه بر بارش های فصلی خود، تحت تاثیر سیلاب ها و روان آب های جاری از 
شهرستان های جیرفت، عنبرآباد، کهنوج و ارتفاعات جبالبارز جنوبی هستند که شدت 
سیل خیزی آنها را افزایش می دهد.  وی تصریح کرد: شهرستان رودبار جنوب به طور 
کلی در پهنه سیلابی قرار دارد و جنس خاک آن رس و شن است که با هرگونه بارش و 
جاری شدن روان آب همه اقدامات قبلی از دست می رود و مجدد وضعیت به روال قبل 

بر می گردد، لذا لازم است تا در بالادست مناطق و حوزه آبریز اقداماتی صورت گیرد.
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ــات کتاب بسیار تکان دهنده است و بسیاری  روای
از وقایع آن ممکن است باورنکردنی به نظر برسد 
ــرت و  ــوال ک ــه اح ــی ب ــدک معرفت ــس ان ــی هرک ول
تاریخ آن داشته باشد درمی یابد که اشخاص این 
کتاب واقعی هستند، گو اینکه نویسنده برخی از 
ــت،  ــاخته اس ــر س ــع جلوه گ ــر از واق ــان را عظیمت ایش
ــل است.  ــی حماسه ای اصی ــن خود شرط اصل و ای
ــا و در  ــاب در کج ــتان کت ــه داس ــاد آورد ک ــه ی ــد ب بای
چه زمانی می گذرد: در جزیره ای دورافتاده از دنیا 
ــه سر  ــان ب ــوغ استعمار عثمانی ــر ی که سالها در زی
ــاری اش دراز  ــه ی ــرده و هیچ دستی از هیچ کجا ب ب
نشده است. گفت: پدرم هم به بهشت می رود و 
ما همه به بهشت می رویم، زیرا در این دنیا به 

ــیده ایم. ــج کش ــی رن ــدر کاف ق

تفاهم نامه نقشه برداری و گردشگری
سازمان نقشه برداری و وزارت میراث فرهنگی با هدف تهیه، به روزرسانی و 

بهبود کیفیت نقشه های گردشگری تفاهم نامه امضا کردند.

گردشگری
تاکید وزیر ارشاد بر تنوع زبان و گویش در ایران

تنوع زبان و گویش در جغرافیای ایران، یادگار قرن ها زندگی در کنار هم و اصل 
پذیرفته شده در قانون اساسی است.

گویش محلی
برگزاری جشنواره هنری »کرونا و آسیب های اجتماعی«

علاقه مندان می توانند آثار خود را از طریق شماره واتساپ0۹128۹۶1713 تا 30 
آبان ارسال کنند. نتایج 1۵ آذر اعلام خواهد شد.

فرهنگ و هنر

من از این می ترسم
که دوست داشتن را ؛

مثل مسواک زدنِ  بچه ها
به من و تو تذکر بدهند...

حسین پناهی

عکس: مجتبی نوبخت
مدیرگروه سلامت روانی علوم پزشکی رفسنجان:

از هر ۴ نفر ایرانی، یک نفر به اختلالات 
روان پزشکی مبتلا است

ایسنا/کرمان- مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی رفسنجان گفت: دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان نیز مانند سایر 
دانشگاههای علوم پزشکی کشور، مشاوره »سوگ« را برای متوفیان کووید 1۹ به طور 
جدی انجام می دهد به نحوی که از 7۶ مورد مرگ تا تاریخ 14 مهر ماه بدلیل بیماری 
کرونا در شهرستان رفسنجان، ۶0 مورد توسط کارشناسان سلامت روان مشاوره 
سوگ انجام شده تا خانواده های این عزیزان دچار آسیبهای روحی روانی نشوند.حسن 
اکبرزاده در نشست خبری با گرامیداشت هفته سلامت روان)18 تا 24 مهر ماه(، اظهار 
کرد: بسیاری از شهروندان بدلیل روزمرگی ها، عدم آگاهی و مسائل دیگر به موضوع 
سلامت روان کمتر توجه دارند در حالی که حتی بیش از ۵0 درصد از بیماری های 
جسمی ما نیز با سلامت روان ارتباط دارد که شاید بسیاری از مردم به آن توجه نمی 
کنندوی با اشاره به نتایج پژوهش ملی سلامت روان در سال 13۹3، بیان کرد: بر اساس 
این پژوهش ملی 23.4 درصد از مردم ایران با یک نوع اختلال روانی درگیر هستند 
که از این تعداد 27.۵ درصد را خانم ها و 1۹.2 درصد را مردان تشکیل می دهند.وی 
افزود: از هر 4 نفر ایرانی یک نفر به اختلالات روانپزشکی مبتلا است اما متاسفانه بدلیل 
انگ بیماری روانی، بی توجهی، ترس یا مسائل دیگر به موضوع سلامت روان توجه 
نمی کنیم.اکبرزاده ادامه داد: موارد زیادی داشتیم که به کارشناسان سلامت روان  
درمراکز جامع سلامت مراجعه کرده اند و پس از دو یا چند جلسه مشاوره، علاوه بر 
اینکه مشکلات روحی و روانی آنها برطرف شده، مشکلات جسمی آنها نیز برطرف شده 
و آرامش بیشتری را در زندگی پیدا کرده اند. مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان خاطرنشان کرد: بسیاری از مسائل 
در زندگی از جمله پرخاشگری ها، دعواها، نزاع ها، مصرف مواد مخدر، همسرآزاری، 
کودک آزاری، افسردگی ها، خشونت ها، عصبانیت ها، ناامیدی ها، بی حوصلگی ها و......
با یک یا چند جلسه مشاوره یا دارودرمانی ساده برطرف می شوند.اکبرزاده با اشاره به 
تعریف »سلامت« توسط سازمان بهداشت جهانی، یادآور شد: بر اساس این تعریف، واژه 
سلامت 4 بعد دارد که شامل جسمی، سلامت روانی، سلامت اجتماعی و سلامت معنوی 
است. سه بعد از سلامت یعنی ابعاد روانی، اجتماعی و معنوی در حوزه سلامت روان 
است در حالی که همه ما به این سه بعد کمتر توجه می کنیم و بیشتر به بعد جسمی می 
پردازیم.وی تصریح کرد: سلامت روان به معنای آرامش درونی و رفتار عادی و بهنجار 
است یعنی هر رفتار غیرعادی و نابهنجار که از کسی سر بزند به معنای این است که از 
سلامت روان مناسبی برخوردار نیست.وی ادامه داد: اگر ساده تر بیان کنیم کسی که 
بتواند تفکر منطقی را در زندگی جایگزین اعمال نادرست کند و باورهای صحیح را در 
زندگی جایگزین باورهای غلط نماید از سلامت روان مناسب برخوردار است.مدیر گروه 
سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در 
ادامه با اشاره به شیوع بیماری کرونا، اظهار کرد: با شیوع این بیماری، استرس، اضطراب، 
ترس، وسواس، عصبانیت و... به ویژه در کسانی که زمینه آن را از قبل داشته اند شدیدتر 
شده است لذا توصیه می کنیم حتماً به حوزه سلامت روان توجه جدی داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: از مردم شهرستان رفسنجان تقاضا می کنیم که به توصیه های 
کارشناسان سلامت روان، روان شناسان، روان پزشکان در بخش های دولتی و خصوصی 
توجه کنند.مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان ادامه داد: یک کارشناس سلامت روان نیز بطور اختصاصی و به طور 
متوسط روزانه 1۵ تا 20 مورد مشاوره را در خانواده هایی که موارد مثبت کرونا دارند 
انجام می دهد. ضمن اینکه سامانه 4030 وزارت بهداشت نیز فعال است و کارشناسان و 
روانشناسان توانمندی در این سامانه فعالیت دارند و شهروندان می توانند مشاوره تلفنی 
را از این سامانه دریافت کنند.اکبرزاده افزود: در تمام مناطق شهر رفسنجان و همچنین 
شهرهای انار، کشکوئیه و نوق روان شناسان در مراکز جامع سلامت حضور دارند که 8 
نفر روان شناس در این مراکز مشغول هستند که خدمات روانشناختی وروانپزشکی را 
به صورت رایگان به مردم ارائه می دهند.وی ادامه داد: قطعاً بهترین مسیری که مردم 
می توانند این خدمات را رایگان یا با هزینه بسیار کم دریافت کنند مراکز جامع خدمات 
سلامت هستند که در مناطق نزدیک به محل سکونت خودشان قرار دارند، و حتی وقتی 
برای سایر مراقبت ها به مرکز بهداشت مراجعه می کنند می توانند از خدمات غربالگری 

ومشاوره سلامت روان نیز استفاده کنند.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

جنگل مهروییه فاریاب
جنگل مهروییه در جنوب کرمان و در 4۵ 

کیلومتری کهنوج و 12 کیلومتری فاریاب قرار 
دارد. به عنوان بزرگترین جنگل توده ای کهور در سال 13۵0 در لیست 

مناطق 4 گانه سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته و در سال 13۵4 
به عنوان پناهگاه حیات وحش ثبت شده است.

قدردانی از کارآفرینان برتر در کرمان
رضا اسماعیلی مدیرکل تعاون،کارو رفاه 
اجتماعی استان کرمان در سیزدهمین 

جشنواره کارآفرینان برتر استان کرمان  گفت: بیش از 112 نفر در جشنواره 
کارآفرینی استان شرکت کردند و در نهایت ۶ نفر به عنوان کارآفرین برتر 

انتخاب شدند.

سال گذشته در »کاغذوطن« برای شما 

از ردپای ازدواج فامیلی در آمار 
نابینایان جنوب کرمان نوشتیم.

جاذبه

صنایع

سال گشت

تصاویر آرشیو ایرنا،  بازدید مردم از موسسه استاندارد ایران را در سال 1344 
1313_irna از صفحه

احتکار 10۵ هزار حلقه لاستیک دولتی
tasnim از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

 مُو یهَتُم سیل آ چشمونِ ماهت

 دلم کیدی که میلاک سیاهت 

 همی کی دست میلاکت سَرفتُم

پرُوشکي تو دلم گِستی نگاهت

شاعر : کامکار رستگاری 

 شوی که دیستمت برَهات بودم

 به کُول شهرکی وُن مات بودم

 مُنی که نامدی  بالاتر ایَ خو

دلم لرَزی  و خاکِ پات بودم

شاعر : نجمه محمودی لورگی

 مُ بودُم گه گهی مست تولیلا

 اُ بودُم پاک دل بست تو لیلا

 حوالت کِرمنه وَر پیر چوگُن

گنو بودُم مون ای دست تو لیلا

شاعر : نامجو

         در توییتر چه می گویند؟

مسابقه تلویزیونی جدید »بمب« با اجرای رضا 
رشیدپور از ابتدای ماه آبان روی آنتن شبکه سه 

می رود.

ثبت نام اعطای تسهیلات حمایتی قرض الحسنه ویژه فعالان 
حوزه های نمایش، تجسمی، موسیقی، مد و لباس، مؤسسات 

تک منظوره و آموزشگاه های آزاد هنری آغاز شد.

پوستر سیزدهمین دوره جایزه ادبی »جلال« با ارائه 
توضیحاتی درباره شیوه برگزاری امسال این جایزه 

رونمایی شد.


